ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

CONCURSO PÚBLICO  DE PROVAS E TÍTULOS

EDITAL NORMATIVO Nº. 010/2024 – GABARITO OFICIAL

A EMPRESA EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA após análise minuciosa dos recursos impetrados pelos
Candidatos(a), torna público o GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS.

                                                                Gabinete da Prefeita Constitucional de juru- PB, em 11 abril de 2024

Solange Maria Félix Barbosa
PREFEITA CONSTITUCIONAL

_______________________________________________________________
COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO DO CONCURSO PÚBLICO

________________________________________________________________
COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO DO CONCURSO PÚBLICO

_______________________________________________________________
COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO DO CONCURSO PÚBLICO

__________________________________________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

                 GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

NÍVEL BÁSICO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 E 11 B 21 A

2 B 12 A 22 A

3 C 13 E 23 E

4 A 14 D 24 C

5 D 15 C 25 B

6 C 16 E 26 E

7 E 17 A 27 A

8 B 18 B 28 C

9 D 19 D 29 D

10 A 20 C 30 E

* NULA (N)

CARGO: COVEIRO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 E 11 B 21 A

2 B 12 A 22 A

3 C 13 E 23 C

4 A 14 D 24 C

5 D 15 C 25 D

6 C 16 E 26 E

7 E 17 A 27 C

8 B 18 B 28 A

9 D 19 D 29 C

10 A 20 C 30 E

* NULA (N)

CARGO: GARI

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 E 11 B 21 A

2 B 12 A 22 A

3 C 13 E 23 C

4 A 14 D 24 C

5 D 15 C 25 D

6 C 16 E 26 E

7 E 17 N 27 B

8 B 18 B 28 D

9 D 19 D 29 C

10 A 20 C 30 A

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

CARGO: MOTORISTA D

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 E 11 B 21 A

2 B 12 A 22 A

3 C 13 E 23 E

4 A 14 D 24 B

5 D 15 C 25 D

6 C 16 E 26 B

7 E 17 A 27 A

8 B 18 B 28 C

9 D 19 D 29 E

10 A 20 C 30 D

* NULA (N)

CARGO: VIGIA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 E 11 B 21 A

2 B 12 A 22 A

3 C 13 E 23 B

4 A 14 D 24 E

5 D 15 C 25 N

6 C 16 E 26 C

7 E 17 N 27 A

8 B 18 B 28 E

9 D 19 D 29 C

10 A 20 C 30 B

* NULA (N)

________________________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 E 11 C 21 E 31 D

2 B 12 D 22 C 32 C

3 D 13 B 23 A 33 A

4 A 14 E 24 D 34 B

5 C 15 C 25 B 35 A

6 B 16 E 26 C 36 E

7 E 17 B 27 A 37 A

8 A 18 A 28 E 38 E

9 D 19 D 29 E 39 A

10 C 20 E 30 B 40 D

* NULA (N)

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 E 11 C 21 E 31 A

2 B 12 D 22 C 32 E

3 D 13 B 23 A 33 A

4 A 14 E 24 D 34 D

5 C 15 C 25 B 35 B

6 B 16 E 26 C 36 D

7 E 17 B 27 N 37 C

8 A 18 A 28 E 38 B

9 D 19 D 29 B 39 E

10 C 20 E 30 C 40 A

* NULA (N)

CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 E 11 C 21 E 31 D

2 B 12 D 22 C 32 B

3 D 13 B 23 A 33 E

4 A 14 E 24 D 34 B

5 C 15 C 25 B 35 C

6 B 16 E 26 C 36 A

7 E 17 B 27 A 37 D

8 A 18 A 28 E 38 C

9 D 19 D 29 E 39 B

10 C 20 E 30 B 40 C

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

CARGO: AUXILIAR DE CRECHE

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 E 11 C 21 E 31 E

2 B 12 D 22 C 32 D

3 D 13 B 23 A 33 C

4 A 14 E 24 D 34 D

5 C 15 C 25 B 35 B

6 B 16 E 26 C 36 E

7 E 17 B 27 E 37 E

8 A 18 A 28 C 38 C

9 D 19 D 29 A 39 B

10 C 20 E 30 C 40 A

* NULA (N)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 E 11 C 21 E 31 A

2 B 12 D 22 C 32 E

3 D 13 B 23 A 33 D

4 A 14 E 24 D 34 A

5 C 15 C 25 B 35 C

6 B 16 E 26 C 36 A

7 E 17 B 27 A 37 D

8 A 18 A 28 E 38 B

9 D 19 D 29 E 39 C

10 C 20 E 30 B 40 D

* NULA (N)

_______________________________________________________________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

NÍVEL SUPERIOR

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 A

2 A 12 A 22 A 32 C

3 D 13 A 23 C 33 B

4 C 14 C 24 C 34 E

5 C 15 B 25 N 35 B

6 B 16 A 26 E 36 D

7 D 17 C 27 C 37 B

8 C 18 D 28 D 38 C

9 E 19 D 29 E 39 B

10 A 20 C 30 B 40 E

* NULA (N)

CARGO: ENFERMEIRO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 A

2 A 12 A 22 A 32 C

3 D 13 A 23 C 33 B

4 C 14 C 24 C 34 C

5 C 15 B 25 N 35 E

6 B 16 A 26 E 36 A

7 D 17 C 27 C 37 B

8 C 18 D 28 D 38 B

9 E 19 D 29 E 39 A

10 A 20 C 30 B 40 A

* NULA (N)

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 A

2 A 12 A 22 A 32 C

3 D 13 A 23 C 33  D

4 C 14 C 24 C 34 B

5 C 15 B 25 N 35 E

6 B 16 A 26 C 36 A

7 D 17 C 27 N 37 C

8 C 18 D 28 B 38 D

9 E 19 D 29 E 39 A

10 A 20 C 30 N 40 C

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

CARGO: FISIOTERAPEUTA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 A

2 A 12 A 22 A 32 C

3 D 13 A 23 C 33 B

4 C 14 C 24 C 34 C

5 C 15 B 25 N 35 C

6 B 16 A 26 E 36 A

7 D 17 C 27 C 37 B

8 C 18 D 28 D 38 C

9 E 19 D 29 E 39 C

10 A 20 C 30 B 40 E

* NULA (N)

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 A

2 A 12 A 22 A 32 C

3 D 13 A 23 C 33 B

4 C 14 C 24 C 34 B

5 C 15 B 25 N 35 E

6 B 16 A 26 E 36 B

7 D 17 C 27 C 37 B

8 C 18 D 28 D 38 A

9 E 19 D 29 E 39 E

10 A 20 C 30 B 40 B

* NULA (N)

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 C

2 A 12 A 22 A 32 C

3 D 13 A 23 C 33 B

4 C 14 C 24 C 34 D

5 C 15 B 25 N 35 C

6 B 16 A 26 E 36 B

7 5 C C 27 C 37 D

8 C 18 D 28 D 38 B

9 E 19 D 29 E 39 B

10 A 20 C 30 B 40 A

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

CARGO: NUTRICIONISTA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 A

2 A 12 A 22 A 32 C

3 D 13 A 23 C 33 C

4 C 14 C 24 C 34 A

5 C 15 B 25 N 35 E

6 B 16 A 26 E 36 D

7 D 17 C 27 C 37 E

8 C 18 D 28 D 38 C

9 E 19 D 29 E 39 A

10 A 20 C 30 B 40 B

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DE LIBRAS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 C

2 A 12 A 22 A 32 E

3 D 13 A 23 C 33 C

4 C 14 C 24 C 34 C

5 C 15 B 25 N 35 B

6 B 16 A 26 A 36 C

7 D 17 C 27 E 37 C

8 C 18 D 28 D 38 A

9 E 19 D 29 E 39 B

10 A 20 C 30 A 40 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 C

2 A 12 A 22 A 32 E

3 D 13 A 23 C 33 B

4 C 14 C 24 C 34 A

5 C 15 B 25 N 35 E

6 B 16 A 26 A 36 B

7 D 17 C 27 E 37 C

8 C 18 D 28 D 38 D

9 E 19 D 29 E 39 C

10 A 20 C 30 A 40 A

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - ARTE

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 C

2 A 12 A 22 A 32 B

3 D 13 A 23 C 33 A

4 C 14 C 24 C 34 E

5 C 15 B 25 N 35 E

6 B 16 A 26 A 36 B

7 D 17 C 27 E 37 C

8 C 18 D 28 D 38 E

9 E 19 D 29 E 39 B

10 A 20 C 30 A 40 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - CIÊNCIAS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 C

2 A 12 A 22 A 32 E

3 D 13 A 23 C 33 B

4 C 14 C 24 C 34 E

5 C 15 B 25 N 35 C

6 B 16 A 26 A 36 E

7 D 17 C 27 E 37 A

8 C 18 D 28 D 38 A

9 E 19 D 29 E 39 C

10 A 20 C 30 A 40 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 E

2 A 12 A 22 A 32 E

3 D 13 A 23 C 33 N

4 C 14 C 24 C 34 E

5 C 15 B 25 N 35 N

6 B 16 A 26 A 36 E

7 D 17 C 27 E 37 A

8 C 18 D 28 D 38 B

9 E 19 D 29 E 39 E

10 A 20 C 30 A 40 B

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - GEOGRAFIA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 C

2 A 12 A 22 A 32 E

3 D 13 A 23 C 33 E

4 C 14 C 24 C 34 C

5 C 15 B 25 N 35 E

6 B 16 A 26 A 36 C

7 D 17 C 27 E 37 A

8 C 18 D 28 D 38 A

9 E 19 D 29 E 39 A

10 A 20 C 30 A 40 E

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - HISTÓRIA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 B

2 A 12 A 22 A 32 B

3 D 13 A 23 C 33 E

4 C 14 C 24 C 34 B

5 C 15 B 25 N 35 B

6 B 16 A 26 A 36 D

7 D 17 C 27 E 37 E

8 C 18 D 28 D 38 A

9 E 19 D 29 E 39 D

10 A 20 C 30 A 40 A

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – LÍNGUA INGLESA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 B

2 A 12 A 22 A 32 C

3 D 13 A 23 C 33 A

4 C 14 C 24 C 34 D

5 C 15 B 25 N 35 A

6 B 16 A 26 A 36 B

7 D 17 C 27 E 37 A

8 C 18 D 28 D 38 B

9 E 19 D 29 E 39 N

10 A 20 C 30 A 40 C

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - MATEMÁTICA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 A

2 A 12 A 22 A 32 E

3 D 13 A 23 C 33 B

4 C 14 C 24 C 34 B

5 C 15 B 25 N 35 E

6 B 16 A 26 A 36 C

7 D 17 C 27 E 37 D

8 C 18 D 28 D 38 C

9 E 19 D 29 E 39 A

10 A 20 C 30 A 40 D

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - PORTUGUÊS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 D

2 A 12 A 22 A 32 B

3 D 13 A 23 C 33 E

4 C 14 C 24 C 34 C

5 C 15 B 25 N 35 A

6 B 16 A 26 A 36 C

7 D 17 C 27 E 37 E

8 C 18 D 28 D 38 D

9 E 19 D 29 E 39 E

10 A 20 C 30 A 40 C

* NULA (N)

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 C

2 A 12 A 22 A 32 E

3 D 13 A 23 C 33 B

4 C 14 C 24 C 34 E

5 C 15 B 25 N 35 B

6 B 16 A 26 A 36 C

7 D 17 C 27 E 37 D

8 C 18 D 28 D 38 B

9 E 19 D 29 E 39 C

10 A 20 C 30 A 40 D

* NULA (N)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 E

2 A 12 A 22 A 32 E

3 D 13 A 23 C 33 E

4 C 14 C 24 C 34 E

5 C 15 B 25 N 35 D

6 B 16 A 26 A 36 E

7 D 17 C 27 E 37 A

8 C 18 D 28 D 38 B

9 E 19 D 29 E 39 E

10 A 20 C 30 A 40 B

* NULA (N)

CARGO: PSICÓLOGO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 A

2 A 12 A 22 A 32 C

3 D 13 A 23 C 33 C

4 C 14 C 24 C 34 E

5 C 15 B 25 N 35 D

6 B 16 A 26 E 36 C

7 D 17 C 27 C 37 B

8 C 18 D 28 D 38 E

9 E 19 D 29 E 39 C

10 A 20 C 30 B 40 C

* NULA (N)

CARGO: PSICOPEDAGOGO

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 N

2 A 12 A 22 A 32 N

3 D 13 A 23 C 33 C

4 C 14 C 24 C 34 E

5 C 15 B 25 N 35 D

6 B 16 A 26 N 36 E

7 D 17 C 27 C 37 D

8 C 18 D 28 N 38 A

9 E 19 D 29 E 39 A

10 A 20 C 30 N 40 N

* NULA (N)

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO QUESTÕES GABARITO

1 B 11 C 21 C 31 A

2 A 12 A 22 A 32 C

3 D 13 A 23 C 33 C

4 C 14 C 24 C 34 A

5 C 15 B 25 N 35 C

6 B 16 A 26 E 36 E

7 D 17 C 27 C 37 C

8 C 18 D 28 D 38 E

9 E 19 D 29 E 39 E

10 A 20 C 30 B 40 E

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU